Информация о результатах проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности Управления строительства муниципального образования Каневской район
В соответствии с Порядком осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 13 ноября 2018 года № 1691, Административным регламентом исполнения финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район муниципальной функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений от 02 марта 2017 года № 269, планом проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на 2019 год, на основании  приказа начальника финансового управления от 9 апреля 2019 года  № 35 проведена проверка в Управлении строительства  муниципального образования Каневской район.
Цель проверки:  предупреждение и выявление нарушений в сфере бюджетного законодательства Российской Федерации.
Объект проверки: Управление строительства
Предмет проверки: соблюдение Управлением строительства требований законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов муниципального образования Каневской район в сфере бюджетных правоотношений, принципов эффективности и экономичности использования бюджетных средств.
Период проведения проверки: с 15 апреля 2019 года по 17 мая  2019 года.

Результаты проверки: в ходе проверки установлено:
1. наименование вида деятельности указанное в сведениях ОКВЭД ОК 029-2014 КДЕС. Ред.2 не соответствует наименованию видов деятельности утвержденном в п.2 Положения об управлении строительства от 30.03.2011 № 92 (с изменениями).

2. в нарушение приказа Минфина РФ от 13 июня 1995 года № 49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств» учреждением проведена годовая инвентаризация расчетов с целью подтверждения дебиторской (кредиторской) задолженности, на основании приказа начальника управления строительства от 28.12.2018 №197-од, без подтверждения актами сверок взаимных расчетов.

3. в нарушение Указаний №65н  работы по сносу зданий и сооружений отражены по подстатье классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) 225 «Работы, услуги по содержанию имущества».

         4. в нарушение п.27 Инструкции 157н результаты работ по ремонту объектов основных средств не отражены учреждением в Инвентарной карточке учета нефинансовых активов (ф. 0504031).

           Акты приема-сдачи отремонтированных, реконструированных и модернизированных объектов основных средств оформлены с недостатками, а именно: отсутствуют даты утверждения руководителем Управления строительства, отсутствуют даты приказов о назначении комиссии, отсутствуют заключения комиссии, отсутствуют отметки о проведении бухгалтерской проводки.

5. выборочной проверкой ведения инвентарных карточек основных средств управления строительства установлено, что в нарушение п.3 Приложения №5 к Приказу № 52н не в полном объеме заполнен состав обязательных реквизитов и показателей содержательной части инвентарных карточек.

          6. в нарушение требований Приложения №2 к Приказу №52н в актах о списании материальных запасов управления строительства не указывается направление расхода (причина списания), в ведомостях выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (ф.0504210) отсутствуют даты утверждения актов руководителем управления строительства, отсутствуют бухгалтерские проводки при принятии к учету материальных запасов.

По результатам проверки составлен акт от 17 мая 2019 года № 10
